
www.amunes.es.gov.br

447
DOM/ES - Edição Nº2.317

Vitória, quarta-feira, 26 de Julho de 2023 447
DOM/ES - Edição Nº2.317

Vitória, quarta-feira, 26 de Julho de 2023

São Domingos do Norte

Resultado de Licitação

- AVISO DE RESULTADO -
Chamada Pública nº 001/2023

COD. CIDADES 2023.064E0700001.18.0001
O Município de São Domingos do Norte/ES, 
através do Presidente da CPL, faz saber a todos 
os interessados o resultado da CHAMADA PÚBLICA 
PARA Contratação de Associação ou Cooperativa 
formada exclusivamente por pessoas em situação de 
vulnerabilidade social devidamente comprovada por 
sumário social, reconhecidas pelo poder público como 
Catadores de Materiais Recicláveis para a prestação 
de Serviços Ambientais de Coleta e Destinação 
Final Adequada dos Resíduos Sólidos oriundos da 
Coleta Seletiva do tipo Domiciliar, no município de 
São Domingos do Norte/ES, que foi devidamente, 
HOMOLOGADO o procedimento de licitação pela 
Prefeita, em atendimento a Lei nº 8.666/93, em 
favor do Credenciado e Habilitado : ASSOCIAÇÃO 
DOS CATADORES DOMINGUENSE (ACAD) no 
valor total de R$ 162.506,52 (cento e sessenta e 
dois mil quinhentos e seis reais e cinquenta e dois 
centavos).
São Domingos do Norte/ES, 25 de Julho 2023.

Jardel P. Lopes Chodacki
Presidente da CPL
Portaria nº 8.295/2022

Protocolo 1133748

Ata Registro de Preço

TERMO DE ADESÃO 06/2023 PMSDN
Processo Administrativo nº 3568/2023

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte/ES 
através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Urbanos no uso de suas atribuições torna público 
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
09/2023, PROCESSO Nº 12/2023, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 07/2023, CIM DO VALE DO 
JEQUITINHONHA cujo objeto Contratação de 
empresa especializada em serviços de engenharia 
para serviço de execução de estabilização e 
contenção de encostas/ taludes, que venha a prever 
drenagem na crista e na base, inclusive construção 
de escalas dissipadores de energia, muro de arrimo 
de pedra ou de concreto armado ou ciclópico, afins, 
incluindo, revestimento de talude com gecomposto 
de pvc com poliéster, proteção mecânica com tela 
soldada de 20x20, ferro 4.2 e concreto de 20mpa, 
espessura mínima de 4.0cm e pintura de base acrílica 
como acabamento e caixas coletoras em alvenaria 
para atender as necessidades do município em 
diversos bairros, em favor da empresa: PROTECT 
PLANEJAMENTO E EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 
16.674.183/0001-60, sendo o valor total aderido 
de R$18.250.638,80 (Dezoito milhões duzentos 
e cinquenta mil, seiscentos e trinta e oito reais e 
oitenta centavos).

São Domingos do Norte/ES, 25  de julho de 2023.

Ana Izabel Malacarne de Oliveira
Prefeita Municipal de São Domingos do Norte

Cássio Oliveira Ribeiro
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Protocolo 1134334

São Gabriel da Palha

Adjudicação e/ou Homologação

PROCESSO Nº 4486/2023
ASSUNTO: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO
ENDEREÇAMENTO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TIAGO ROCHA, Prefeito de São Gabriel da Palha, 
do Estado do Espírito Santo, no uso de atribuições 
legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 
8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que 
consta do Processo nº 4486/2023, HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 042/2023 de 12/07/2023, com 
critério de julgamento Menor Preço, cujo o objeto 
é a aquisição de materiais médicos hospitalares 
para atender a Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de São Gabriel da Palha, de acordo com 
o Termo de Referência constante no processo, em 
favor das empresas HOSPIDROGAS COMÉRCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA com o valor 
de R$ 3.656,50 (três mil seiscentos e cinquenta e seis  
reais e cinquenta centavos), TIDIMAR COMÉRCIO 
DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 
com o valor de R$ 4.760,00 (quatro mil, setecentos 
e secenta reais), F V P COELHO ME com o valor 
de R$ 6.336,00 (Seis mil, trezentos e trinta e seis 
reais) COTAÇÃO COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA com o valor 
de R$ 1.593,40 (hum mil quinhentos e noventa e 
três reais e quarenta centavos).

São Gabriel da Palha-ES, 24 de julho de 2023.

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 1134194

Ata Registro de Preço

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 197/2023

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA 
PALHA - ES
Adjudicatária:  MAQFORT MAQUINAS 
E EQUIPAMENTOS LTDA , CNPJ nº 
07.354.555/0001-80
Objeto: OBJETO: Esta Ata tem por objeto o Registro 


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-07-25T22:10:43-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




